
Beauftragungen
im Ev.-luth. Kirchenkreis Lüneburg

Beauftragung Personen Kontakt

AcKL/Konfessionsökumene Elisabeth van Nguyen und  
Annette Israel

elisabeth.vannguyen@vlka.de 
annette.israel@evlka.de

Bestattungen Kerstin Herrschaft kerstin.herrschaft@evlka.de

Besuchsdienst Ilka Tatge ilka.tatge@evlka.de

Brot für die Welt Iris Weiner iris.weiner@evlka.de

Diaspora (Gustav-Adolph-Werk) N.N.

Frauenarbeit Conny Müller (ehrenamtlich) frauenarbeit@kirchen 
kreis-lueneburg.de

Frieden, Gerechtigkeit, 
Bewahrung der Schöpfung

N.N.

Friedhofsangelegenheiten Frank Jürgens frank.juergens@evlka.de

Glaubenskurse/Taufkurse Erwachsene Dennis Schipporeit dennis.schipporeit@evlka.de

Hospizarbeit Renate Weseloh-Klages renate.weseloh-klages@evlka.de

Interreligiöser Dialog Annegret Bettex annegret.bettex@evlka.de

Kinderkirche N.N.

Kita-Verband: Vorsitz im Vorstand Dorothea Noordveld-Lorenz und 
Richard Roch

dorothea.noordveld@evlka.de 
richard.roch@evlka.de

Kirche & (LZ) Tina Hueske und 
N.N.

tina.hueske@evlka.de

Kirchentag Frank Jonas frank.jonas@evlka.de

Konfirmand:innenarbeit Hergen Ohrdes und 
Maren Fedke

hergen.ohrdes@evlka.de
maren.fedtke@evlka.de

Landwirtschaft Christian Cordes christian.cordes@evlka.de

kirchenkreis lüneburg
evangelisch-lutherischer 
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Beauftragung Personen Kontakt

Lektoren- und Prädikanten Frederic Richter und  
Inge-Lore Heine

frederic.richter@evlka.de
inge-lore.heine@evlka.de

Meditation N.N.

Mission/Ökumene, ELM Henrike Koch henrike.koch@evlka.de

Netzwerk gegen Rechtsextremismus Richard Roch richard.roch@evlka.de

Pastoralkolleg Sandra Golenia sandra.golenia@evlka.de

Posaunenarbeit N.N.

Prävention sexualisierte Gewalt Stephanie Witt stephanie.witt@evlka.de

Queer und Kirche Frank Jonas und 
Almuth Wiesenfeldt

frank.jonas@evlka.de
almuth.wiesenfeldt@evlka.de

Relpäd. AG Henning Hinrichs henning.hinrichs@evlka.de

Seniorinnen und Senioren Susanne Mohr-Link susanne.mohr-link@evlka.de

Tobias-Gemeinschaft Kerstin Herrschaft und
Kristin Schauf

kerstin.herrschaft@evlka.de
kristin.schauf@evlka.de

Weltanschauungsfragen Julian Wyrwa julian.wyrwa@evlka.de

Stand: September 2025
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